



**GUIMARAES & CHAGAS LTDA - ME**

TV Brasil, Nº 421, Bairro Boa Sorte, Picos – PI.

CNPJ Nº 29.260.422/0001-88 – CEP: 64.607-100

Inscrição Estadual nº 19.610.498-0

TEL: 89 99983-6655 - EMAIL: [psauded@gmail.com](mailto:psauded@gmail.com)

### CARTA PROPOSTA COMERCIAL ADEQUADA

**À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**AO(A) PREGOEIRO(A) DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI.**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº**

**008/2024**

**INÍCIO DA SESSÃO ELETRÔNICA: 09/02/2024 ÀS**

**09:00H TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE**

**OBJETO:** ESTA LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A “AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO E MATERIAL DE PRÓTESES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA – PI”.

A empresa **GUIMARAES & CHAGAS LTDA**, inscrita no **CNPJ nº 29.260.422/0001-88**, estabelecida à TV Brasil, Nº 421, Bairro Boa Sorte, Picos – PI, por intermédio do seu representante legal infra-assinado, remete a proposta adequada referente aos **LOTES I e II**, o qual nos sagramos vencedores, de acordo com a Planilha de Preços e discriminativo a seguir.

LOTE I - MATERIAL ODONTOLÓGICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	COMPRESSA DE GAZE COM 500 UND (7,5 X 7,5) N/ESTERIL	PCT	REBEKA	60	R\$ 32,50	R\$ 1.950,00
2	SUGADOR DESC C/40	PCT	MAXCLEAN	100	R\$ 22,84	R\$ 2.284,00
3	PINCEL MICROBRUSH C/100	UNID	FGM	50	R\$ 32,36	R\$ 1.618,00
4	ÁGUA DESTILADA C/5L	LITRO	FORTSAN	10	R\$ 25,63	R\$ 256,30
5	HIDRO-C 24G	CX	MAQUIRA	30	R\$ 66,05	R\$ 1.981,50



**GUIMARAES & CHAGAS LTDA - ME**

TV Brasil, Nº 421, Bairro Boa Sorte, Picos – PI.  
 CNPJ Nº 29.260.422/0001-88 – CEP: 64.607-100  
 Inscrição Estadual nº 19.610.498-0  
 TEL: 89 99983-6655 - EMAIL: [psauded@gmail.com](mailto:psauded@gmail.com)

VD R\$ 16,30

<b>6</b>	FLUOR GEL ACIDULADO 200ML	VD	ALLPLAN	10	R\$ 16,30	dezesesse reais e trinta centavos	R\$ 163,00	cento e sessenta e três reais
<b>7</b>	ESPELHO BUÇAL S/ CABO	UNID	IODONTOSUL	50	R\$ 7,96	sete reais e noventa e seis centavos	R\$ 398,00	trezentos e noventa e oito reais
<b>8</b>	PAPEL ARTIC	PCT	ANGELUS	60	R\$ 7,85	sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 471,00	quatrocentos e setenta e um reais
<b>9</b>	MAXXION R LIQ	VD	FGM	15	R\$ 64,08	sessenta e quatro reais e oito centavos	R\$ 961,20	novecentos e sessenta e um reais e vinte centavos
<b>10</b>	MAXXION R PÓ	VD	FGM	15	R\$ 64,08	sessenta e quatro reais e oito centavos	R\$ 961,20	novecentos e sessenta e um reais e vinte centavos
<b>11</b>	AGULHA GENGIVAL CURTA C/100	CX	PROCARE	40	R\$ 64,40	sessenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 2.576,00	dois mil, quinhentos e setenta e seis reais
<b>12</b>	FIO DE SUTURA 3.0 C/24 SEDA	CX	PROCARE	40	R\$ 98,22	noventa e oito reais e vinte e dois centavos	R\$ 3.928,80	três mil, novecentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
<b>13</b>	AGULHA GENGIVAL LONGA C/100 UND	CX	PROCARE	40	R\$ 66,57	sessenta e seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.662,80	dois mil, seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos
<b>14</b>	LIXA DE AÇO 4MM	PCT	FAVA	80	R\$ 28,59	vinte e oito reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.287,20	dois mil, duzentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
<b>15</b>	ANESTESICO TOPICO 12G	PCT	DFL	80	R\$ 28,91	vinte e oito reais e noventa e um centavos	R\$ 2.312,80	dois mil, trezentos e doze reais e oitenta centavos
<b>16</b>	BROCA CARBIDE	UNID	MICRODONT	50	R\$ 16,30	dezesesse reais e trinta centavos	R\$ 815,00	oitocentos e quinze reais
<b>17</b>	BROCA DIAMANTADA FG	UNID	FAVA	100	R\$ 12,84	doze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.284,00	mil duzentos e oitenta e quatro reais
<b>18</b>	ÁCIDO FOSFORICO A 37% C/3 SERINGAS 10ML	FRC	MICRODONT	130	R\$ 21,03	vinte e um reais e três centavos	R\$ 2.733,90	dois mil, setecentos e trinta e três reais e noventa centavos
<b>19</b>	OTOSPORIM GOTAS 10ML	VD	FQM	10	R\$ 33,84	trinta e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 338,40	trezentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
<b>20</b>	ANESTESICO NOVOCOL	CX	SS WHITE	70	R\$ 144,91	cento e quarenta e quatro reais e noventa e um	R\$ 10.143,70	dez mil, cento e quarenta e três reais e setenta centavos



**GUIMARAES & CHAGAS LTDA - ME**

TV Brasil, Nº 421, Bairro Boa Sorte, Picos – PI.  
 CNPJ Nº 29.260.422/0001-88 – CEP: 64.607-100  
 Inscrição Estadual nº 19.610.498-0  
 TEL: 89 99983-6655 - EMAIL: [psauded@gmail.com](mailto:psauded@gmail.com)

							centavos		
<b>21</b>	ANESTESICO ALPHACAÍNE	CX	DFL	50	R\$ 219,17	R\$ 10.958,50	duzentos e dezenove reais e dezessete centavos	R\$ 10.958,50	dez mil, novecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
<b>22</b>	ANESTESICO MEPISV 3%	CX	DFL	10	R\$ 222,79	R\$ 2.227,90	duzentos e vinte e dois reais e nove centavos	R\$ 2.227,90	dois mil, duzentos e vinte e sete reais e noventa centavos
<b>23</b>	KITS DE BROCA DOURADA C/7	KIT	FAVA	35	R\$ 82,48	R\$ 2.886,80	oitenta e dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.886,80	dois mil, oitocentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos
<b>24</b>	EUGENOL LIQ. 10ML	FRC	MAQUIRA	10	R\$ 41,73	R\$ 417,30	quarenta e um reais e setenta e três centavos	R\$ 417,30	quatrocentos e dezessete reais e trinta centavos
<b>25</b>	OXIDO DE ZINCO 50G	FRC	MAQUIRA	10	R\$ 36,47	R\$ 364,70	trinta e seis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 364,70	trezentos e sessenta e quatro reais e setenta centavos
<b>26</b>	OLEO LUBRIFICANTE P/ALTA/BAIXA	FRC	MAQUIRA	15	R\$ 45,67	R\$ 685,05	quarenta e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 685,05	seiscentos e oitenta e cinco reais e cinco centavos
<b>27</b>	MATRIZ DE AÇO 5MM	RL	MAQUIRA	50	R\$ 11,17	R\$ 558,50	onze reais e dezessete centavos	R\$ 558,50	quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
<b>28</b>	MATRIZ DE AÇO 7MM	RL	MAQUIRA	50	R\$ 11,17	R\$ 558,50	onze reais e dezessete centavos	R\$ 558,50	quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
<b>29</b>	LIXA DE ACAB.DENTAL C/150	CX	MICRODONT	40	R\$ 18,53	R\$ 741,20	dezoito reais e cinquenta e três centavos	R\$ 741,20	setecentos e quarenta e um reais e vinte centavos
<b>30</b>	PULPOSAN LIQ	VD	IODONTOSUL	10	R\$ 45,67	R\$ 456,70	quarenta e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 456,70	quatrocentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos
<b>31</b>	PULPOSAN PÓ	VD	IODONTOSUL	10	R\$ 45,67	R\$ 456,70	quarenta e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 456,70	quatrocentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos
<b>32</b>	ESCOVA DE ROBSON	UNID	MICRODONT	50	R\$ 7,42	R\$ 371,00	sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 371,00	trezentos e setenta e um reais



## GUIMARAES & CHAGAS LTDA - ME

TV Brasil, Nº 421, Bairro Boa Sorte, Picos – PI.  
CNPJ Nº 29.260.422/0001-88 – CEP: 64.607-100  
Inscrição Estadual nº 19.610.498-0  
TEL: 89 99983-6655 - EMAIL: [psauded@gmail.com](mailto:psauded@gmail.com)

<b>33</b>	BROCA CARBIDE CIRURGICA Nº700,701,702,703,704	UNID	ANGELUS	25	R\$ 25,96	vinte e cinco reais e noventa e seis centavos	R\$ 649,00	seiscentos e quarenta e nove reais
<b>34</b>	FIO DENTAL 100 MT	UNID	HILO	50	R\$ 8,55	oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 427,50	quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
<b>35</b>	HEMOSTOP	CX	MAQUIRA	30	R\$ 40,42	quarenta reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.212,60	mil duzentos e doze reais e sessenta centavos
<b>36</b>	TIRAS DE POLIESTER C/50	UNID	QUIMIDROL	40	R\$ 12,82	doze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 512,80	quinhentos e doze reais e oitenta centavos
<b>37</b>	BROCA DIAMANTADA Nº3168	UNID	FAVA	25	R\$ 12,82	doze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 320,50	trezentos e vinte reais e cinquenta centavos
<b>38</b>	BROCA DIAMANTADA EM FORMA DE PERA	UNID	FAVA	25	R\$ 12,98	doze reais e noventa e oito centavos	R\$ 324,50	trezentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
<b>39</b>	PASTA PROF 90G TUTI FRUTI	CX	ALLPLAN	60	R\$ 17,42	dezesete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.045,20	mil e quarenta e cinco reais e vinte centavos
<b>40</b>	LÂMINA DE BISTURI Nº15 C/100	CX	SOLIDOR	40	R\$ 63,75	sessenta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
<b>41</b>	PONTA DIAMANTADA Nº1011	UNID	FAVA	25	R\$ 12,82	doze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 320,50	trezentos e vinte reais e cinquenta centavos
<b>42</b>	PONTA DIAMANTADA Nº1012	UNID	FAVA	25	R\$ 12,82	doze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 320,50	trezentos e vinte reais e cinquenta centavos
<b>43</b>	PONTA DIAMANTADA Nº1013	UNID	FAVA	25	R\$ 12,82	doze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 320,50	trezentos e vinte reais e cinquenta centavos
<b>44</b>	PONTA DIAMANTADA Nº1014	UNID	FAVA	25	R\$ 12,82	doze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 320,50	trezentos e vinte reais e cinquenta centavos
<b>45</b>	PONTA DIAMANTADA Nº1015	UNID	FAVA	25	R\$ 12,82	doze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 320,50	trezentos e vinte reais e cinquenta centavos
<b>46</b>	PONTA DIAMANTADA Nº3195F	UNID	FAVA	25	R\$ 12,82	doze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 320,50	trezentos e vinte reais e cinquenta centavos
<b>47</b>	PONTA DIAMANTADA Nº1090,1091,1092	UNID	FAVA	25	R\$ 12,82	doze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 320,50	trezentos e vinte reais e cinquenta centavos



## GUIMARAES & CHAGAS LTDA - ME

TV Brasil, Nº 421, Bairro Boa Sorte, Picos – PI.  
CNPJ Nº 29.260.422/0001-88 – CEP: 64.607-100  
Inscrição Estadual nº 19.610.498-0  
TEL: 89 99983-6655 - EMAIL: [psauded@gmail.com](mailto:psauded@gmail.com)

48	FORMOCRESOL		CX	BIODINAMICA	15	R\$ 21,03	vinte e um reais e três centavos	R\$ 315,45	centavos
49	ROLO AUTOCLAVE 250MMX100M		UNID	PACKGC	15	R\$ 346,02	trezentos e quarenta e seis reais e dois centavos	R\$ 5.190,30	cinco mil, cento e noventa reais e trinta centavos
50	ADESIVO AMBAR		UNID	FGM	35	R\$ 113,69	cento e treze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 3.979,15	três mil, novecentos e setenta e nove reais e quinze centavos
51	FITA PARA AUTOCLAVES		UNID	CIEX	15	R\$ 19,52	dezenove reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 292,80	duzentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
52	BANDEJA 22X12X01		UNID	AÇONOX	10	R\$ 91,02	noventa e um reais e dois centavos	R\$ 910,20	novecientos e dez reais e vinte centavos
53	PINCA ALGODAO ADULTO INOX		UNID	KONNEN	10	R\$ 26,62	vinte e seis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 266,20	duzentos e sessenta e seis reais e vinte centavos
54	CURETAS		UNID	TRINKS	20	R\$ 46,33	quarenta e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 926,60	novecientos e vinte e seis reais e sessenta centavos
55	FORCEPS		UNID	WILCOS	20	R\$ 145,57	cento e quarenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.911,40	dois mil, novecentos e onze reais e quarenta centavos
56	EXPLORADOR		UNID	SAME	15	R\$ 57,18	cinquenta e sete reais e dezoito centavos	R\$ 857,70	oitocentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos
57	ESCAVADOR		UNID	TRINKS	15	R\$ 46,99	quarenta e seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 704,85	setecentos e quatro reais e oitenta e cinco centavos
58	RESINA Z100 A3		UNID	3M	25	R\$ 86,43	oitenta e seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.160,75	dois mil, cento e sessenta reais e setenta e cinco centavos
59	RESINA Z100 A2		UNID	3M	25	R\$ 86,43	oitenta e seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.160,75	dois mil, cento e sessenta reais e setenta e cinco centavos



**GUIMARAES & CHAGAS LTDA - ME**

TV Brasil, Nº 421, Bairro Boa Sorte, Picos – PI.

CNPJ Nº 29.260.422/0001-88 – CEP: 64.607-100

Inscrição Estadual nº 19.610.498-0

TEL: 89 99983-6655 - EMAIL: [psauded@gmail.com](mailto:psauded@gmail.com)

<b>60</b>	RESINA Z100 A3,5	UNID	3M	25	R\$ 86,43	oitenta e seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.160,75	dois mil, cento e sessenta reais e setenta e cinco centavos
<b>61</b>	PLACA DE VIDRO	UNID	ORTO CENTRAL	15	R\$ 51,59	cinquenta e um reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 773,85	setecentos e setenta e três reais e oitenta e cinco centavos
<b>62</b>	CABO PARA ESPELHO BUCAL	UNID	CASSIFLEX	20	R\$ 16,76	dezesseis reais e setenta e seis centavos	R\$ 335,20	trezentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
<b>63</b>	TESOURA CIRURGICA	UNID	MARYAM TRANDING	20	R\$ 49,95	quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 999,00	novecentos e noventa e nove reais
<b>64</b>	MATIE CIRURGICO	UNID	BEST FABRIL	20	R\$ 54,88	cinquenta e quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.097,60	mil e noventa e sete reais e sessenta centavos
<b>65</b>	ALGODÃO EM ROLETE	UND	SOFT PLUS	200	R\$ 6,63	seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.326,00	mil trezentos e vinte e seis reais
<b>66</b>	BABADOR DENTAL DESC. C/100	UND	SS PLUS	100	R\$ 33,52	trinta e três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.352,00	três mil, trezentos e cinquenta e dois reais
<b>67</b>	COLTOSOL	UND	VIGODENT	40	R\$ 38,64	trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.545,60	mil quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
<b>68</b>	ESCOVA DENTAL ADULTO	UND	NOSLIQ	2400	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 10.248,00	dez mil, duzentos e quarenta e oito reais
<b>69</b>	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UND	NOSLIQ	2400	R\$ 4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$ 9.696,00	noventa e seis reais e seis centavos
<b>70</b>	FILME ADULTO CX C/150 FILMES	UND	KULZER	20	R\$ 309,54	trezentos e nove reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 6.190,80	seis mil, cento e noventa e oito reais e oitenta centavos
<b>71</b>	FIXADOR ODONTOLOGICO 475ML	UND	KULZER	30	R\$ 41,73	quarenta e um reais e setenta e três centavos	R\$ 1.251,90	mil duzentos e cinquenta e um reais e noventa centavos
<b>72</b>	REVELADOR ODONTOLOGICO 500ML	UND	KULZER	30	R\$ 41,73	quarenta e um reais e setenta e três centavos	R\$ 1.251,90	mil duzentos e cinquenta e um reais e noventa centavos

**VALOR TOTAL: R\$ 131.000,00 (CENTO E TRINTA E UM MIL REAIS)**

**LOTE II - MATERIAL DE PRÓTESES**



## GUIMARAES & CHAGAS LTDA - ME

TV Brasil, Nº 421, Bairro Boa Sorte, Picos - PI.

CNPJ Nº 29.260.422/0001-88 - CEP: 64.607-100

Inscrição Estadual nº 19.610.498-0

TEL: 89 99983-6655 - EMAIL: [psauded@gmail.com](mailto:psauded@gmail.com)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ACRILICO AUTOPOLIMERIZAVEL EM PÓ 1KG	KG	IDEAL	20	R\$ 210,12	R\$ 4.202,40 quatro mil, duzentos e dois reais e quarenta centavos
2	ACRILICO AUTOPOLIMERIZAVEL LIQ. 1000ML	UND	IDEAL	20	R\$ 209,46	R\$ 4.189,20 quatro mil, cento e oitenta e nove reais e vinte centavos
3	ACRILICO TERMOPOLIMERIZAVEL 1000ML	UND	IDEAL	20	R\$ 209,79	R\$ 4.195,80 quatro mil, cento e noventa e cinco reais e oitenta centavos
4	ACRILICO TERMOPOLIMERIZAVEL 1KG	KG	IDEAL	20	R\$ 209,79	R\$ 4.195,80 quatro mil, cento e noventa e cinco reais e oitenta centavos
5	ALGINATO JELTRATE DUSTLESS	UND	DENTSPLY	35	R\$ 96,70	R\$ 3.384,50 três mil, trezentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
6	ALGINATO JELTRATE PLUS	UND	DENTSPLY	25	R\$ 97,36	R\$ 2.434,00 dois mil, quatrocentos e trinta e quatro reais
7	ARTICULADOR PLASTICO TIPO GARFO	UND	OGP	30	R\$ 87,52	R\$ 2.625,60 dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
8	BINDER 28% 1 LITRO	UND	IMODON	20	R\$ 126,86	R\$ 2.537,20 dois mil, quinhentos e trinta e sete reais e vinte centavos
9	CERA 07 C/ 18 LAMINAS	CX	IDEAL	50	R\$ 56,05	R\$ 2.802,50 dois mil, oitocentos e dois reais e cinquenta centavos
10	CERA ARTICULACAO 220G	CX	IDEAL	50	R\$ 56,05	R\$ 2.802,50 dois mil, oitocentos e dois reais e cinquenta centavos
11	CERA UTILIDADE 05 LAMINAS	CX	IDEAL	50	R\$ 56,05	R\$ 2.802,50 dois mil, oitocentos e dois reais e cinquenta centavos
12	POP DENTE	UNID	IDEAL	800	R\$ 12,32	R\$ 9.856,00 nove mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
13	UND.DISCO CORTE CUT OFF 33	UND	SCHELBE	60	R\$ 15,54	R\$ 932,40 novecentos e trinta e dois reais e quarenta centavos
14	DUPLICADOR 1KG	KG	TRIUNFO	20	R\$ 88,83	R\$ 1.776,60 mil setecentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
15	ESCOVA DE BRIM 3-10 MM	UNID	OGP	20	R\$ 38,48	R\$ 769,60 setecentos e sessenta e



## GUIMARAES & CHAGAS LTDA - ME

TV Brasil, Nº 421, Bairro Boa Sorte, Picos - PI.

CNPJ Nº 29.260.422/0001-88 – CEP: 64.607-100

Inscrição Estadual nº 19.610.498-0

TEL: 89 99983-6655 - EMAIL: [psauded@gmail.com](mailto:psauded@gmail.com)

16	ESCOVA DE PELO	UNID	OGP	40	R\$ 44,91	quarenta e oito centavos	R\$ 1.796,40	noventa e sessenta centavos
17	ESPATULA P/ GESSO PLASTICA	UNID	OGP	20	R\$ 19,67	dezenove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 393,40	mil setecentos e noventa e seis reais e quarenta centavos
18	GESSO COMUM TIPO II 1 KG	KG	CHAVES	80	R\$ 16,23	dezesseis reais e vinte e três centavos	R\$ 1.298,40	trezentos e noventa e três reais e quarenta centavos
19	GESSO ESPECIAL TIPO IV 1.000g	KG	YAMAY	80	R\$ 42,61	quarenta e dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 3.408,80	mil duzentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
20	GESSO PEDRA POMES FINA 1KG	KG	YAMAY	70	R\$ 28,52	vinte e oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.996,40	três mil, quatrocentos e oito reais e oitenta centavos
21	GESSO PEDRA TIPO III 1 KG	KG	YAMAY	70	R\$ 25,24	vinte e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.766,80	mil novecentos e noventa e seis reais e quarenta centavos
22	ISOLANTE 1000ML	UND	IDEAL	30	R\$ 130,13	cento e trinta reais e treze centavos	R\$ 3.903,90	mil setecentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
23	MOTOR DE SUSPENSÃO MINI 220 VOLT	UNID	FAVA	4	R\$ 1.157,14	mil cento e cinquenta e sete reais e quatorze centavos	R\$ 4.628,56	três mil, novecentos e três reais e noventa centavos
24	PASTA DE POLIMENTO DIAMOND UNIVERSAL	UNID	IODONTOSUL	20	R\$ 53,76	cinquenta e três reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.075,20	quatro mil, seiscentos e vinte e oito reais e cinquenta e seis centavos
25	PASTA MODELADORA	UNID	LYSANDA	20	R\$ 180,29	cento e oitenta reais e vinte e nove centavos	R\$ 3.605,80	mil e setenta e cinco reais e vinte centavos
26	PONTA DE TUNGSTENIO PM 77G060	UNID	AMERICA	10	R\$ 190,78	cento e noventa reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.907,80	três mil, seiscentos e cinco reais e oitenta centavos
27	PONTA MONTADA CINZA CONE INVERTIDO N°1	UND	SCHELBE	20	R\$ 44,25	quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 885,00	mil novecentos e sete reais e oitenta centavos
28	PONTA MONTADA CINZA MEDIA N°2	UND	SCHELBE	20	R\$ 44,58	quarenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 891,60	oitocentos e oitenta e cinco reais
29	PONTA MONTADA TRIMER ROSA 50	UNID	SCHELBE	20	R\$ 44,58	quarenta e quatro reais e cinquenta e	R\$ 891,60	oitocentos e noventa e um reais e sessenta centavos





## GUIMARAES & CHAGAS LTDA - ME

TV Brasil, Nº 421, Bairro Boa Sorte, Picos – PI.  
CNPJ Nº 29.260.422/0001-88 – CEP: 64.607-100  
Inscrição Estadual nº 19.610.498-0  
TEL: 89 99983-6655 - EMAIL: [psauded@gmail.com](mailto:psauded@gmail.com)

					oito centavos		centavos	
<b>30</b>	PONTA MONTADA TRIMER ROSA 52	UND	SHELBE	20	R\$ 44,58	quarenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 891,60	oitocentos e noventa e um reais e sessenta centavos
<b>31</b>	VASELINA SÓLIDA 500G	UNID	CINORD	15	R\$ 139,32	cento e trinta e nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.089,80	dois mil e oitenta e nove reais e oitenta centavos
<b>32</b>	SILICONE LABOR MASS 900G	UND	TCHENEW	8	R\$ 262,24	duzentos e sessenta e dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.097,92	dois mil e noventa e sete reais e noventa e dois centavos
<b>33</b>	VIBRADOR DE GESSO	UNID	ESSENCE	1	R\$ 964,42	novecientos e sessenta e quatro reais e dois centavos	R\$ 964,42	novecientos e sessenta e quatro reais e quarenta e dois centavos
<b>VALOR TOTAL: R\$ 84.000,00 (OITENTA E QUATRO MIL REAIS)</b>								
<b>VALOR GLOBAL: R\$ 215.000,00 (DUZENTOS E QUINZE MIL REAIS)</b>								

- Condições de Pagamento: Conforme o Edital;
  - Nos preços estão inclusos todos os custos, tributos e despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto ora licitado;
  - O prazo de execução do objeto é conforme Edital;
  - O prazo de validade da proposta de preços é de acordo com o edital, corridos a partir da data do recebimento das propostas pela Comissão Permanente de Licitações, salvo comprovação de alterações dos valores ora apresentados.
- E ainda; **DECLARAR**, sob as penas da Lei que:
- Que cumpre plenamente com os requisitos de sua habilitação e que cumprirá todos os prazos estabelecidos no Edital e seus anexos;
  - Que inexistirá qualquer fato impeditivo à sua participação na licitação citada, que não foi declarada inidônea e não está impedida contratar com o Poder Público de qualquer esfera, ou suspensão de contratar com a Administração, e que se compromete a comunicar ocorrência de fatos supervenientes;
  - Que está em situação regular perante o Ministério do Trabalho, inclusive no que se refere à observância do disposto no inciso XXXIII, do Artigo 7º da Constituição Federal, e, Lei nº 14.133/21, de 01 de abril de 2021, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos;

